
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

PORTARIA Nº 099/2025 
DATA: 05/06/2025 
 
 
SÚMULA: ......................................... EXONERAR FUNCIONÁRIA PÚBLICA. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas e; 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- DEMITIR a funcionária ANA MARIA GIUSTI, portadora da Carteira de 

Trabalho e Previdência Social sob o nº 35484 serie 00035, ocupante do 
cargo de Agente Comunitário de Saúde, com fundamento no artigo 137, X, 
em razão de ter descumprido o que está previsto no artigo 124, II e III, todos 
os dispositivos da Lei Municipal 1108/2009, em cumprimento à proferida 
em Processo Administrativo Disciplinar. 

 
 
Art. 2º-  Fica a referida funcionária EXONERADA do cargo público. 
 
 
Art. 3º- Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da 

data de sua publicação. 
 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos cinco 

dias do mês de Junho de Dois Mil e Vinte e Cinco (05/06/2025). 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

11QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 355EDIÇÃO Nº: 355



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº098/2025 
DATA: 05/06/2025 
 
 
SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico 

Municipal. 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal 
de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas; 

 
 
 
Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária SANDRA CRISTINA DA 

SILVA ALFONSO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF 
Nº995.172.649-68, 15 dias de férias, correspondente ao período de 2021(10 
dias) e 2022 (05 dias), de 05/06/2025 a 19/06/2025. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito a partir da 
data de sua publicação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos cinco 

dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco (05/06/2025). 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

22QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 355EDIÇÃO Nº: 355


		2025-06-05T20:43:02-0300




